
ICE: CONTRACT

KCZ6 - DECEMBER 2016

KCH7 - MARCH 2017

KCK7 - MAY 2017

KCN7 - JULY 2017

KCU7 - SEPTEMBER 2017

BM&F: CONTRACT

ICFZ16 - DECEMBER 2016
ICFH17 - MARCH 2017

DOLAR: CONTRACT

DOL COM - DOLAR COMERCIAL

FISICO:

PADRÃO 0 - CEREJA

PADRÃO 1A - FC CERRADO

PADRÃO 1B - FC SOUTH OF MINAS

PADRÃO 2 - GOOD CUP DURO

PADRÃO 3 - GOOD CUP 2 RIADAS

PADRÃO 4 - DURO RIADO RIO (7/2/1)

PADRÃO 5 - RIO

PADRÃO 6A - CONSUMO 600 DEF DURO
PADRÃO 6B - CONSUMO 600 DEF DURO RIADO RIO

Obs:

FOB: QUALIDADE

NY 2/3 17/18 FC CERRADO

NY 2/3 15/16 FC CERRADO

NY 2/3 14/16 FC CERRADO

NY 2/3 17/18 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/3 14/16 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/3 17/18 GOOD CUP

NY 3/4 14/16 GOOD CUP

NY 2/3 17/18 GOOD CUP 2 RIOY CUPS

NY 3/4 14/16 GOOD CUP 2 RIOY CUPS

NY 5/6 13UP 300 DEF COB GRINDERS

NY 5/6 12UP 350 DEF COB GRINDERS

NY 2/3 17/18 RIO MINAS (US$ / 50 KGS)

NY 2/3 15/16 RIO MINAS (US$ / 50 KGS)
Obs:

 

p

14/09/2016

R$ 410,00

BASE DE MERCADO PRATICADA POR COMPRADORES - IDEIA

R$ 480,00

R$ 460,00

157,10

SETTLE

178,50
182,00

R$ 520,00

R$ 430,00

-9 

-8 

-15 

-16 

1

R$ 430,00

-4 

SPREAD: ICE (CTS/LB)

-

ARBITRAGEM: ICE/BM&F (CTS/LB)

Base de mercado para cafés com 25% de Peneira 17 e acima e com até 20% de catação (max 
de 0,5% de impureza), exceto padrão 6A e 6B.

R$ 580,00

R$ 540,00

NOVEMBER/JUNE

-21 

1 Minuto no café

SOMAR

Uma frente fria sobre a costa da Região Sudeste causa chuva dispersa e com baixo acumulado sobre o sul e parte da 
zona da mata de Minas Gerais, além do sul do Espírito Santo até o sábado. No domingo, outra frente fria também 

passa a causar chuva em parte do Paraná e Mogiana. Apesar de vários dias seguidos com chuva, o acumulado total 
previsto para os próximos sete dias não chega aos 10 milímetros na maior parte das áreas produtoras. A temperatura 

continua bastante elevada no cerrado e um pouco mais amenas nas áreas produtoras mais próximas da costa. 

-26 

-

-13,96 
-14,51 

-eduardo.solar.transporte

TELEFONE FIXO

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379
+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

March/March

-

135

130

ASSUNTOS

ALBERT MIRANDA PAIVA COMERCIAL

ADMINISTRATIVO

MARCO ANTONIO SMARGIASSI

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS MANGA DIRETOR/QUALIDADE/COMERCIAL mangajoao

December/December

EDUARDO SOLAR TRAFFIC/CLASSIFICAÇÃO

NET
SELLER

R$ 500,00

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

KELLY APARECIDA FERREIRA CERTIFICAÇÕES kelly-ferreira1
LEONARDO SERGIO SOARES

Fob contra níveis de reposição de mercado fisico mencionados acima e ideia do que seria um 
string.

-21 

-31 

-36 

SKYPECOLABORADORES

Manga Coffee Corporation: Respeito, Segurança, Qualidade!
Faça-nos uma visita. Será um imenso prazer mostra-los nossos projetos e conhecer suas necessidades!

Venha tomar um café conosco! Aguardamos vocês!

EMBARQUE

CEL. ADICIONAL
+55 35 9 8722 3861

CEL. / WHAT'S UP

+55 35 9 9215 6140

+55 35 9 8722 3328

+55 35 9 8879 9171
+55 35 9 8705 7164

JESSICA RIBEIRO VALERIO

March/May

May/July

July/September

December/September

+55 35 9 8898 8100

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379
+55 35 9 8845 2008

-

+55 35 9 8879 8923

+55 35 9 8817 3837
+55 35 9 8893 9033

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379
+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

+55 35 9 8868 2541+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

+55 35 9 8433 3280

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379

+55 35 3015 5500/+55 35 3214 4379
marcos.claudino_mangacoffee

-3,20 

-1,85 

-1,75 

-1,40 

-8,20 

December/March

-

WALLAFE VITOR TAVARES EMBARQUE

CLASSIFICAÇÃO
-

+55 35 9 8879 9169

+55 35 9 9215 0026
+55 35 9 8879 8923
+55 35 9 88398466

+55 35 9 8834 5601

-

MARCOS EDUARDO CLAUDINO COMERCIAL
sandra.gomes.mangacoffeeSANDRA GOMES

THALES SARTO

mcc_adriele

TRADING/TRAFFIC
DIRETOR/ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO lss_82

marco.gxp

SETTLE

3,3440

SETTLE

148,90

152,10

153,95

155,70

3,1000

3,3000

3,5000

3,7000

3,9000

4,1000

4,3000

110,00
115,00
120,00
125,00
130,00
135,00
140,00
145,00
150,00
155,00
160,00
165,00
170,00
175,00
180,00
185,00
190,00
195,00

DAILY MARKET

ICE NY - KCZ6 BM&F SP - ICFZ6 DOLAR COM (EIXO SECUNDÁRIO)
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ARBITRAGEM

ARB - BM&F/ICE ARB - LIFFE/ICE


